
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 171, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.748 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente a 1º de 

fevereiro de 2019: 
 

 

 
 

                    

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 12 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

 

Alessandra Gomes Araújo AP-16 

André Morais da Silva AP-16 

Carlos Eduardo Lima da Rocha AP-16 

Claudenor Santos da Silva AP-16 

Dean Carlos Borges Monteiro AP-16 

Doralice Batista Viana AP-16 

Edson Paulo Lins Junior AP-16 

Flaviana Peripolli Tomasi Nogueira AP-16 

Francivaldo Gonçalves de Lima AP-16 

Gaston Junior Monteiro AP-16 

Inaria Batista Valadares AP-16 

Irismar Rodrigues Morais AP-16 

José Elias Pontes Junior AP-16 

José Maria Moraes Fonseca AP-16 


